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نحوه ارتباط ورزش با جوانان
 در جوامع امروز

  ــرفته ــه اینکه امروزه در جوامع پیش ــا توجه ب ب
ــب، تفریح و... برای  ــز مانند تغذیه مناس ورزش نی
ــمی در برنامه روزانه  ــلامت روحی و جس حفظ س
ــا جامعه امروز  ــه ب ــراد وجود دارد و در مقایس اف
ــکلاتی نظیر فقر حرکتی  ــه در آن افراد از مش ما ک
ــج می برند، قطعا باید  ــتن فعالیت بدنی رن و نداش
ــی از ارکان  ــوان یک ــه ورزش به عن ــی ویژه ب نگاه
ــت. ــرای افراد جامعه داش ــه ب ــای روزان برنامه ه
ــا توجه به  ــا که ب ــوان جامعه م ــر ج ــژه قش به وی
ــه ایران و  ــاره جوانی جامع ــای جهانی درب آماره
ــاس  ــرف دیگر آمار اعتیاد در جامعه ما، احس از ط
ــدن ورزش در جامعه امروز را  ــه همگانی ش نیاز ب
ــاده اگر برنامه  ــان می دهد.به زبانی س ــتر نش بیش
ــود را به دو  ــط جامعه خ ــر متوس اکثر جوانان قش
ــیم کنیم متوجه می شویم بیشتر آنها  قسمت تقس
ــه  ــگاه ها و... ب ــا دانش ــدارس ی ــف روز را در م نص
ــغولند، ولی  ــل یا در همین زمان به کار مش تحصی
ــتر جوانان آن   نیمه دیگر روز که می توان برای بیش
ــت نامید، پرداختن به هنر، ورزش و  را اوقات فراغ
ــد و تعالی  ــی از این قبیل که باعث رش فعالیت های
ــم می شود، قطعا جایگزین مناسبی  در ذهن و جس
ــان جامعه ما  ــزرگ جوان ــکلات ب ــل با مش در تقاب
ــاد به  ــدر و حتی اعتی ــه موادمخ ــاد ب ــی اعتی یعن
بازی های رایانه ای و... دانست که امروزه تأثیرهای 
بسیار مخربی بر ذهن آنان بر جا می گذارد.فعالیت 
ــی که فقط فعالیت  ــب ورزش در محیط های مناس
ــود و برای آشنایی با روابط  ــامل نمی ش بدنی را ش
ــت یابی و همچنین شکل دادن به  اجتماعی، دوس
ــخصیت نوجوانان و جوانان در این سنین بسیار  ش
ــه با موارد زیان آور  ــت و در مقایس حائزاهمیت اس
ــد بود. ــبی خواه ــن  مناس ــا جایگزی ــده قطع یادش
ــی جامع برای  ــدن برنامه های ــه قطعا اجرانش البت
سوق دادن جوانان به سمت فعالیت های سودمند 
ــودمند و حتی  برای جایگزینی فعالیت هایی غیرس
زیان بار در اوقات فراغت توسط نهادهای مربوطه، 
یکی دیگر از اصلی ترین دلایل بروز مشکلات امروز 
ــمار می رود.در اینجا می توان یکی از  جوانان به ش
تفاوت های دیگر در فرهنگ و سبک زندگی جوامع 
ــه با جامعه ما مشاهده  ــعه یافته را در مقایس توس
کرد؛ فاصله بسیار زیاد سرانه فضای ورزشی برای 
ــه با استاندارد های آن و  هر فرد در ایران در مقایس
فراگیرنشدن ورزش همگانی در جامعه ما که خود 
ــادابی جامعه را  ــت پویایی و ش مقوله مهمی اس
به همراه دارد.البته نقش رسانه به  ویژه صداوسیما 
ــان دادن و پرداختن به ورزش های گوناگون  در نش
در رسانه ملی که خود ارائه خوراک های گوناگون 
ــط افراد جامعه است، که افراد  برای انتخاب توس
ــتری  ــف بتوانند با گزینه های بیش ــلایق مختل با س
ــکل  ــان را به بهترین ش ــش روی خود، زمانش در پی
ــانه ها  ــیار دارد.از آنجا که رس ــد، اهمیت بس پرکنن
ــترین تأثیر را  ــیما امروزه   بیش به خصوص صداوس
ــیم الگوهای زندگی می گذارند،  بر مردم برای ترس
ــی اهمیت  ــانه مل ــه هدفمند از رس ــش برنام پخ
ــه صرفا  ــی ک ــا برنامه هایی ورزش ــتری دارد ت بیش
ــب بوده و در آنها تهیه کنندگان و مجریان  پرمخاط
ــعی در پرداختن  ــدن س محترم برای بیشتردیده ش
ــیه های ورزش هایی معدود دارند و رغبت  به حاش
ــمت ورزش. ــوق دادن جامعه به س کمتری به س
ــر زمینه  ــح در ه ــی صحی ــاختن فرهنگ ــا س اساس
ــاعه  احتیاج به برنامه ریزی صحیح، هدفمند و اش
ــن مقوله  ــه باید به ای ــانه ها دارد ک ــط رس آن توس
ــر ارتباط  ــوی دیگ ــود و از س ــوری دیگر نگاه ش ج
ورزش و رسانه برای ایجاد فرهنگی درست، قطعا 

ارتباطی ناگسستنی است.
*عضو تیم ملی شمشیربازی

يادداشت

به بهانه بازی تیم ملی افغانستان در مشهد
فرهنگ خوب! 

  ــهدی اش ــنگ مش زنگ می زند و با گویش قش
می گوید: پنجشنبه اینجی یی دیگه یره؟ 

می گویم: برای چی؟ چی شده مگر؟ می خندد 
و می گوید: یره از گود خارجی ها! تیم بازی دِره. 

تازه متوجه می شوم که درباره چی گپ می زند. 
ــه و نمی توانم  ــرم ریخت ــن کار س ــم: نه، م می گوی
ــا خواهند بود.  ــتانی از اینجا آنج ــم؛ ولی دوس بیای

یکی، دو تایی هم چندروزی ست مشهد هستند. 
می گوید: حیف شد یره؛ ولی جاتو خالی مُکنِم. 
ــتان در  ــال افغانس ــی فوتب ــم مل ــنبه، تی پنجش
ــازی دارد. میزبانی   ــود، یعنی ایران ب ــه دوم خ خان
ــوب و خون گرم ایرانی،  ــت به میزبانی مردم خ اس
ــهدی اش. ورزشگاه ثامن الائمه  آن هم از گونه مش
مشهد در این روز بی گمان شاهد دو میزبان است. 
ــد و دیگرانی هم  ــی میزبانانی که صاحبخانه  ان یک
ــی می کنند و  ــور زندگ ــت در این کش که سال هاس

احساس بیگانگی ندارند. 
ــور افغان های مهاجر در ایران، از  استقبال پرش
ــد تا یک  بار  ــتان، باعث ش تیم ملی فوتبال افغانس
دیگر، ایرانی ها میزبانِ افغان ها باشند؛ این بار برای 
فوتبال. پس از نهایی شدن تصمیم فدراسیون های 
ــای  بازی ه ــزاری  برگ ــرای  ب ــور  کش دو  ــال  فوتب
ــتان در ایران، بسیاری در هر دو سو خوش  افغانس
ــدند. این پیوند ژرف فرهنگی دو کشور است که  ش
ــتان ایرانی  ــک  بار دیگر با هم گره می خورد. دوس ی
ــگاه  ــد که می توانند ورزش ــوش از این بودن من خ
بروند و این بار تیمی را تشویق کنند که سال هاست 
ــد؛ به گونه ای  ــان  میلیون ها کوچیده اش بودن میزب
ــه که برای  ــان؛ همان گون ــویق تیم دومش برای تش
ــانی زاده های هراتی، تیم های  ــیاری از ما خراس بس
ــت. امیدوارم  ــد تیم های خودمان اس ــی، مانن ایران
ــتان ایرانی گرامی، با احساس  ــمار بیش تر دوس ش
میزبانی به ورزشگاه ها بروند و تیم ملی افغانستان 
ــویق کنند. چه فرهنگ های خوبی داریم ما:  را تش

هم زبان و هم دل و هم صدا! 
*خبرنگار در هرات افغانستان

نگاه

بريده اخبار

   احسان حدادی، نایب قهرمان پرتاب دیسک 
المپیک در مرحله ششم لیگ الماس شرکت می کند. 

   در ادامه مسابقات فیوچرز لبنان، آنوشا شاهقلی و
امیروالا معدنچی با شکست برابر حریفانی از رومانی 

و اسلواکی حذف شدند. 

   اولین تمرین تیم امید ایران عصر دیروز در ترکیه
برگزار شد. 

   چهارمین دوره مسابقات جهانی ورزش کارگری
(CSIT) روز دوشنبه در شهر «لینیانو سابیادورو» در 
شمال  شرق ایتالیا با حضور تیم کارگری ایران به  طور 

رسمی افتتاح شد. 

   تمامی پینگ پنگ بازان ایران در رده های مختلف
سنی در تازه ترین رده بندی فدراسیون جهانی در ماه 

ژوئن با افت رتبه مواجه شدند. 

   بهروز برجسته، زهرا چابکی و امید میرزاحسینی تا
سال ۲۰۱۸ به عضویت کمیته پزشکی و علوم ورزشی 

کمیته پارالمپیک آسیا درآمدند. 

   عرفان اسماعیلاجیچ، گزینه هدایت تیم ملی
هندبال از نظر فنی مورد تأیید کمیته ملی المپیک 

قرار گرفت. 

   تیم های ملی شمشیربازی (سابر، اپه و فلوره) مردان
و زنان ایران چهارم تا نهم تیرماه در مسابقات 

قهرمانی آسیایی سنگاپور شرکت می کنند. 
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ــفری  ــد از س ــورمان بع ــال کش ــی والیب ــم مل تی
ــاعته برای برگزاری دو دیدار خود با تیم روسیه  ۲۰ س
ــته به  ــی ۲۰۱۵، روز گذش ــای لیگ جهان در رقابت ه
شهر کازان رسید. شاگردان کواچ در هفته پنجم لیگ 
جهانی، حریف قدرتمندی همچون روسیه، قهرمان 
المپیک ۲۰۱۲ لندن را پیش رو دارند. پرواز ملی پوشان 
ــکو با چهار ساعت تأخیر انجام شد  کشورمان از مس
ــاعت به هتل  ــره تیم ملی ایران بعد از ۲۰ س و بالاخ
برج کورستون شهر کازان روسیه رسید و مستقر شد. 
ــوی، فرهاد قائمی،  سعید معروف، سیدمحمد موس
ــی میرزاجانپور، مهدی مهدوی،  عادل غلامی، مجتب
ــهرام محمودی، حمزه زرینی،  عبدالرضا علیزاده، ش
ــری، محمدجواد  ــن صنوب ــور، محمدحس ــر غف امی
معنوی نژاد و میلاد عبادی پور؛ ۱۳ بازیکنی هستند که 
از لهستان راهی روسیه شدند. سامان فائزی و فرهاد 

ــیب دیدگی  ــیه را به دلیل آس ظریف که دیدار با روس
ــدند تا به  ــی تهران ش ــو راه ــت دادند از ورش از دس
ــفیعی  درمان خود بپردازند. مهدی مرندی و علی ش
ــایر  ــه از تهران به جمع س ــتند ک ــز بازیکنانی هس نی
ــیه می پیوندند. تیم ملی والیبال  ملی پوشان در روس
ــرداد  ــنبه ۲۳ و ۲۴ خ ــنبه و یکش ــای ش ــران روزه ای
ــاعت ۱۹:۴۰ به وقت تهران در سالن سی وی سنت  س
پیترزبورگ کازان به مصاف قهرمان المپیک می رود. 
نمایندگان ایران بعد از دو مسابقه با روسیه به تهران 
ــابقه خانگی به  ــش مس ــت تا در ش باز خواهند گش
ــی والیبال ایران  ــاف حریفان خود بروند. تیم مل مص
ــا تیم های آمریکا  ــار باختی که در بازی ب ــد از چه بع
ــه از رقابت های لیگ  ــته تا این لحظ ــتان داش و لهس
ــروه B را به خود  ــوم گ ــک امتیاز رده س ــی با ی جهان

اختصاص داده است. 

تيم ملى واليبال به كازان روسيه رسيد عكس روز

دوشنبه شب در مراسم يادواره 2500 شهيد جامعه فوتبال، از اعضاى تيم ملى 
فوتبال تقدير شد. عكس: پيام پارسايى

شرق: تبعات فساد در فوتبال تمامی ندارد؛ در شرایطی 
ــیه به  ــن، رئیس جمهور روس ــر ولادیمیر پوتی ــه پیش ت ک
آمریکا تاخته بود که بحث «فساد در فیفا» را راه انداخته 
تا قلمرو قضائی اش در دیگر کشورها را بسط دهد، دیوید 
کامرون، نخست وزیر بریتانیا از فوتبالی ها خواسته بود با 
حمایت از «طرح استعفای بلاتر» به پاکی فوتبال کمک 
ــتعفای بلاتر و ماجرای  ــه چندین روز از اس ــد. حالا ک کنن
دستگیری ۱۴ نفر از اعضای قبلی و کنونی فیفا می گذرد، 
ــه دارد؛ در تازه ترین موارد رخ  ــات آن همچنان ادام تبع
داده، موضوع فساد و فوتبال به نشست «جی ۷» که بین 
سران هفت کشور بزرگ صنعتی در آلمان در جریان بود، 
ــیده شد. اتفاقا در حاشیه همین مراسم بود که آنگلا  کش
ــرکل، صدراعظم آلمان، چند دقیقه ای با اوباما خلوت  م
کرد تا درباره این موضوع صحبت کند. مرکل که پیش تر 
در نشست با کامرون خواسته بود تا در این زمینه (فساد 
در فیفا) شفاف سازی شود طرح استعفای بلاتر را مطرح 
ــاراک اوباما، رئیس جمهوری  ــکوت ب نکرده بود. البته س
ــب بود؛ در  ــوع خودش جال ــن زمینه در ن ــکا، در ای آمری
ــکا و البته FBI پیگیر  ــرایطی که مقامات قضائی آمری ش

ــح داده بود  ــتند، اوباما ترجی ــاد در فیفا هس ــده فس پرون
ــفرش به آلمان و شرکت در نشست «جی ۷»  پیش از س
ــن موضوع صحبت نکند. به گزارش خبرگزاری  درباره ای
ــیه همین نشست بود که رئیس جمهور  فرانسه در حاش
ــاد در فیفا حرف زد: «بالاترین نهاد  آمریکا هم درباره فس
ــفافیت و مسئولیت  فوتبال در جهان باید با صداقت و ش
ــن را به خاطر  ــر من باید ای ــد به نظ ــد، هرچن لازم کار کن
ــته باشیم فوتبال ورزشی است که تجارت بزرگی به  داش
ــاب می آید. فوتبال منبع خارق العاده ای برای غرور  حس
ــوند این  ــت و حالا همه می خواهند مطمئن ش ملی اس
ورزش تمامیتش را به دست آورده و مدیریت منسجمی 
ــام جهانی بهتر از  ــکا در هر ج ــه آمری دارد. همان طورک
ــی قبلی بازی می کند، می  خواهیم این ورزش  جام جهان
ــت آورده، به شیوه ای پاک  که حالا محبوبیتش را به دس

اداره شود».
آلمان اسلحه داد رأی خرید!

ــه خاطر میزبانی  ــن روزها فقط ب ــه نام آلمان ای البت
ــت، بلکه پای این کشور  ــت «جی ۷» در میان نیس نشس
ــیده شده است؛  ــاد در فوتبال» کش هم به ماجرای «فس

ــتا مجله آلمانی« Die Zeit» در تازه ترین  در همین راس
ــور برای گرفتن میزبانی  ــماره اش فاش کرده این کش ش
ــیوه  ــت؛ البته به ش ــوه داده اس ــام جهانی ۲۰۰۶ رش ج
ــت شرکت های آلمانی  خودش. در این گزارش آمده اس
ــترش دادند تا  ــان در خاورمیانه را گس سرمایه گذاری ش
بتوانند حمایت مسئولان فیفا در این منطقه را به دست 
بیاورند. همچنان در این گزارش آمده سرمایه گذاری در 
ــط شرکت های «فولکس واگن»  تایلند و کره جنوبی توس
ــای آلمان برای خریداری  ــر» هم از دیگر راهکاره و «بای
ــت. مهم ترین موضوعی که این مطلب آن  رأی بوده اس
ــت که آلمان به عربستان سعودی  را فاش کرده این اس
ــلحه، برای  ــرده و در قبال صادرات اس ــلحه صادر ک اس

گرفتن میزبانی جام جهانی ۲۰۰۶ رأی خریده است.
واکنش کمیته بین المللی المپیک

ــورهای  ــی کش ــا واکنش مقام های سیاس هم زمان ب
ــف، توماس باخ، رئیس کمیته بین المللی المپیک  مختل
هم نسبت به موضوع فساد در فیفا واکنش نشان داد؛ او 
از تجربه تلخی که این کمیته پیش تر داشته صحبت کرد: 
ــال پیش اتفاق بدی افتاد، ولی کمیته بین المللی  «۱۵ س

ــروعیت  ــت مش ــک از طریق همین اتفاق بد توانس المپی
ــاورد. ما با توجه  ــت بی ــار خودش را دوباره به دس و اعتب
ــه موارد  ــای هم ــه داریم می  دانیم افش ــه ای ک به تجرب
بحث برانگیز، دردناک است ولی این کار حتما لازم است. 
ــورد را ما در تاریخ نهادمان تجربه کرده ایم و اتفاقا  این م
ــت رفته مان را به  ــتیم اعتبار ازدس از همین راه هم توانس
دست بیاوریم». المپیکی ها سال ۲۰۰۲ با افشای تقلب در 
ــیتی آمریکا حسابی تحت تأثیر قرار  المپیک سلت لیک س
گرفتند: «البته تفاوت آن اتفاق با اتفاقی که برای فیفا رخ 
ــمان است؛ مقایسه این دو خیلی سخت  داده زمین تا آس
ــه دو اتفاق را با هم مقایسه کرد،  ــت؛ شاید بتوان ریش اس
ــت.  ــه نیس ــی عمق فاجعه رخ داده اصلا قابل مقایس ول
بااین حال نباید اعضای فیفا از تلاش دست بکشند و برای 
جنگ با این پدیده باید تا آخر بروند. امیدواریم فیفا دوباره 

با اصلاحات لازم به ثبات برسد».
و همچنان روسیه و قطر

ــر شده،  ــاد منتش در همه پرونده هایی که در باب فس
ــیه و قطر برای سال های  موضوع دادن میزبانی به روس
ــت؛ منابع  ــوع قابل بحثی بوده اس ۲۰۱۸ و ۲۰۲۲ موض
ــن دو میزبانی  ــد ای ــاد دارن ــی اعتق ــی و آمریکای انگلیس
ــی صحبت از  ــت آمده و حت ــوه به دس ــم با دادن رش ه
ــت؛ در واقع پس از  ــده اس پس گرفتن این میزبانی ها ش
ــی فیفا گفته بود در صورت  آنکه رئیس کمیته حسابرس
احراز فساد در دادن میزبانی به این کشورها، امتیاز آنها 
ــی به نقل از  ــا کارکردن مطلب ــود، «CCN» ب لغو می  ش
ــه این موضوع پایان داد:« انتخابات برای میزبانی  فیفا ب
ــده  ــای ۲۰۱۸ و۲۰۲۲ کاملا دموکرات برگزار ش ــال ه س
ــام جهانی از  ــس این دو ج ــورت نگرفته پ ــی ص و تقلب

کشورهای مذکور پس گرفته نمی شوند».
سقوط فرهنگی فیفا

ــای اداری  ــط در زمینه ه ــاد فق ــر این فس ــه تأثی البت
ــم «United Passions» که با بودجه  ــت؛ فیل نبوده اس
ــده و درباره اتفاقات  ــاخته ش ۲۹ میلیون دلاری فیفا س
ــت که در اولین هفته  رخ داده در تاریخ فیفا و فوتبال اس
ــنگینی خورد. به گزارش  ــت س اکرانش در آمریکا شکس
«فیگارو» این فیلم در یک هفته فقط ۶۰۷ دلار فروخته 
ــت! این در حالی است که در یکی از سینماهای این  اس
ــور یک بلیت به قیمت ۹ دلار فروش رفته که نشان  کش
ــای این فیلم به سینما  می  دهد فقط یک نفر برای تماش
ــای آمریکایی از  ــت! گزارش هایی که روزنامه ه رفته اس
ــران بدموقع این  ــتر بر اک این مورد مخابره می  کنند بیش
ــاره دارند؛ این فیلم دقیقا با انتشار اسناد فساد  فیلم اش
ــنگینی  ــت س در فیفا در آمریکا روی پرده رفته که شکس
ــت. در کشور فرانسه هم که تجربه آمریکا را  خورده اس
ــتقیم روی  ــد و مس دیده بودند، این فیلم اصلا اکران نش
«دی وی دی» رفت تا از این طریق در اختیار مخاطبانش 

قرار بگیرد.

ــی ۲۰۱۸  ــی جام جهان ــه مقدمات ــی مرحل دور گروه
ــود. تیم ملی  ــیا آغاز می ش ــیه از هفته آینده در آس روس
ــن بازی خود  ــتر در اولی ــران برای آمادگی بیش ــال ای فوتب
ــکلات فراوان  ــته با وجود مش ــه، روز گذش ــن مرحل در ای
ــود آمد، راهی  ــان به وج ــرودگاه برای ملی پوش که در ف
ــی روش تیم  ــت کارلوس ک ــد. با در خواس ــتان ش ازبکس
ــود در مقدماتی جام جهانی  ــل از اولین بازی خ ملی قب
ــتانه با  ــکند در یک بازی دوس ــیه فردا در تاش ۲۰۱۸ روس
ــتان دیدار می کند. قرار بود روز گذشته ملی پوشان  ازبکس
ــاعت ۱۱ از فردوگاه مهرآباد  فوتبال ایران با پرواز چارتر س
ــکند شوند. بعد از حضور ملی پوشان در  تهران راهی تاش
ــم ملی با اتوبوس تا پای  فرودگاه، درحالی که اعضای تی
ــروج از اتوبوس  ــا اجازه خ ــه بودند، به آنه ــا رفت هواپیم
ــد. معطلی بازیکنان در فرودگاه آن قدر بازیکنان  داده نش
ــا تهدید کردند  ــی کرده بود که آنه ــی را عصبان و کادرفن
ــد دلیل  ــانه ها گفته ش از فرودگاه برمی گردند. در اکثر رس
ــاعت ۱۱ به تاشکند پرواز  ــت در س اینکه تیم ملی نتوانس
ــت.  ــد، عدم پرداخت پول به ایرلاین تیم ملی بوده اس کن
ــیون فوتبال  ــن ارتباط مدیر روابط عمومی فدراس در همی
ــم ملی به  ــر پرواز تی ــرد دلیل تأخی ــد ک ــته تأکی روز گذش
ــیون فوتبال به  ــده و فدراس ــائل مالی مربوط نمی ش مس
ــرکت هواپیمایی بدهی نداشته است. درحالی که  این ش
ــی روش در  ــراوان کارلوس ک ــد از کش وقوس های ف بع
ــد و برخی از مسئولان ورزش  تیم ملی فوتبال ماندنی ش
ــت از تیم ملی را  ــال قول حمای ــیون فوتب ایران و فدراس
ــده در فرودگاه  ــکل به وجودآم به او داده بودند، این مش
ــان را  ــت کارلوس کی روش و ملی پوش ــاد عصبانی مهرآب
ــد از جواد  ــک تیموریان که بع ــت. آندرانی به همراه داش

ــت و دو دوره در جام  ــام، کاپیتان جدید تیم ملی اس نکون
ــاعته پرواز  ــت، بعد از تأخیر چندس جهانی بازی کرده اس
ــئولان فقط  ــت که مس ــکند عقیده داش تیم ملی به تاش
ــم ملی را می زنند ولی در عمل هیچ  حرف حمایت از تی
ــی در آخر حرف های  ــی نمی کنند. کاپیتان تیم مل حمایت
ــرایطی که  ــاره کرد که با این ش ــود به این نکته هم اش خ
ــته، رفتن به جام  جهانی شبیه یک  تیم ملی تا امروز داش
ــرمربی تیم ملی هم که  ــت. کارلوس کی روش، س رؤیاس
ــان در فرودگاه افتاد،  ــدیدا از اتفاقی که برای ملی پوش ش
عصبانی بود به این نکته اشاره کرد که این مشکلات برای 
ــایند نیست. «این معطلی در یک  فوتبال ملی ایران خوش
هفته مانده به آغاز بازی های تیم ملی در مقدماتی جام 
جهانی، غرور تیم ملی را زیر سؤال برده است». کی روش 
ــه خود با نماینده وزارت ورزش  در حرف هایش به جلس
هم اشاره کرد که به آنها قول داده بودند در کنار تیم ملی 
باشند اما در مورد مشکل سربازی و مالیات بازیکنان هیچ 
ــرمربی تیم ملی در  ــت. س ــده اس کمکی به تیم ملی نش
ــان با این جمله که به تیم ملی فوتبال در داخل ایران  پای
احترام گذاشته نمی شود، حرف هایش را به پایان رساند. 
مسعود شجاعی یکی دیگر از بازیکنان باتجربه تیم ملی 
ــل تأخیر پیش آمده  ــیان باید به دلی ــم عنوان کرد کفاش ه
ــجاعی و دیگر  ــی عذرخواهی کند. ش ــای تیم مل از اعض
ــکلات برخی  ــه اتفاق پیش آمده را مش ــان ریش ملی پوش
افراد با سرمربی تیم ملی دانستند. ملی پوشان کشورمان 
ــاعت تأخیر، درحالی که اگر ۲۰  در نهایت با حدود سه س
ــا به طورکامل لغو  ــتند پرواز آنه ــه دیگر تأخیر داش دقیق
می شد، به سوی تاشکند پرواز کردند تا خود را برای بازی 

فردا مقابل ازبکستان آماده کنند. 

ــاره دادن  ــازی اج ــازمان خصوصی س ــس س رئی
ــپولیس را خلاف قانون  باشگاه های استقلال و پرس
ــینی در گفت وگو با  ــرف  پوری حس ــت. علی اش دانس
ــلام کرده  ــه پیش از این اع ــر درباره اینک ــبکه خب ش
ــتقلال و  ــکان اجاره اس ــث واگذاری، ام ــود در بح ب
ــون وزارت ورزش  ــپولیس وجود ندارد، اما اکن پرس
ــگاه  ــت و کار این دو باش ــتقلال را اجاره داده اس اس
از دست سازمان خصوصی سازی خارج شده است، 
گفت: «ما خوشحال می شویم کار از دست ما خارج 
شده باشد، اما تا امروز چنین اتفاقی رخ نداده است. 
ــلامی مصوبه ای داشته و نه  نه مجلس شورای اس
ــرم دولت چنین مصوبه ای را تولید کرده   هیأت محت
ــت، بنابراین این دو باشگاه همچنان در فهرست  اس
ــرکت هایی که باید واگذار شوند وجود دارند و در  ش
ــازی و وزارت اقتصاد و  اختیار سازمان خصوصی س
امور دارایی هستند». رئیس سازمان خصوصی سازی 
تأکید کرد اجاره دادن باشگاه ها هم باید از طریق این 
ــاره باید بگویم  ــد: «در مورد کلمه اج ــازمان باش س
ــازی اجاره دادن  ــل ۴۴ قانون خصوصی س طبق اص
ــت، اما اجاره باید از  ــکل های واگذاری اس یکی از ش
ــازی و وزارت اقتصاد و  ــازمان خصوصی س طریق س
امور دارایی انجام شود و هر شرکتی که در فهرست 
ــا اقدام به عقد اجاره کند  واگذاری قرار دارد اگر رأس
کاری غیرقانونی انجام داده و تصرف غیرقانونی در 
اموال دولت انجام شده است، بنابراین اجاره خارج 
از سیستم سازمان خصوصی سازی و وزارت اقتصاد 

و دارایی تکلیفش کاملا روشن است».
ــاره  اش ــا  ب ــازی  خصوصی س ــازمان  س ــس  رئی

ــت:  ــئولان وزارت ورزش گف ــا مس ــش ب ــه صحبت ب
را  ــئله  ــن مس ای ورزش  وزارت  ــئولان  از مس ــن  «م
ــرارداد اجاره اظهار  ــا از عقد ق ــؤال کردم، اما آنه س
ــی کرده اند و فقط گفتند در حال مذاکره با  بی اطلاع
ــرهایی هستند که برخی اسپانسرها خواهان  اسپانس
ــئولان وزارت ورزش  ــاله هستند و مس قرارداد سه س
هم مشغول چانه زنی هستند بنابراین صرف مذاکره 
ــت نمی کند  ــی جرئ ــد. کس ــاد نمی کن ــدی ایج تعه
استقلال و پرسپولیس را از فهرست واگذاری خارج 
ــر عقد قرارداد  ــا را اجاره بدهد. اگ ــد یا اینکه آنه کن
ــفند پارسال یا اردیبهشت امسال همین  اجاره در اس
ــد بدون آنکه مسیر قانونی را  ــده باش امروز انجام ش
ــت». این در حالی  ــد کاری خلاف قانون اس ــی کن ط
ــارزاده، مدیرعامل استقلال، از  ــت که بهرام افش اس
ــاله به مبلغ ۹۰ میلیارد تومان و اجاره  قرارداد سه س
ــتقلال خبر داده  ــال برای اس ۳۰میلیارد تومان در س

بود.
ــجادی  ــه نصراالله س ــاره  اینک ــینی درب پوری حس
ــتقلال  ــگاه اس صراحتا مصاحبه کرد و از اجاره باش
ــتأجر مذاکره  خبر داد و اینکه مالک آینده باید با مس
ــرینگ  ــرارداد اسپانس ــته ق ــال گذش ــد، گفت: «س کن
ــتقلال که برای یک سال امضا شده بود به مدت  اس
ــال تمدید شده است که این کار خلاف قانون  سه س
ــد، بنابراین وقتی  ــر داده ش ــا نیز تذک ــوده و به آنه ب
ــود یا باشگاه فروخته شود، قرارداد  مزایده برگزار ش
ــت، مگر اینکه  ــتاجر به هیچ عنوان قانونی نیس مس
ــد، نه قرارداد  ــرینگ باش ــئله در حد اسپانس این مس

اجاره».

کی روش: در داخل ایران به تیم ملی احترام گذاشته نمی شود
پرواز پرماجراى ملى پوشان به تاشكند

پوری حسینی:قرار داد باید اسپانسرینگ باشد
اعتراض سازمان خصوصى سازى به اجاره استقلال

«جی ۷» تحت تأثیر فساد در فوتبال
اوباما:فوتبال را به شیوه ای 
پاک مدیریت کنید

محمدعلى كيهانى* آصف جاهد*

استقبال کفاشیان از رسیدگی قوه 
قضائیه به پرونده فساد در فوتبال

  ــاد ــیون فو تبا ل بار دیگر موضوع فس رئیس فدراس
ــیون را رد و از ارجاع این پرونده به  مالی در این فدراس
ــیان در حاشیه  ــتقبال کرد. علی کفاش قوه قضائیه اس
هجدهمین همایش تجلیل از ورزشکاران و قهرمانان 
ــنا،  ــش در گفت و گو با خبرنگار ایس ــروی زمینی ارت نی
ــال و  ــاد در فوتبال گفت :«یک س ــاره موضوع فس درب
ــاد وجود دارد  ــت که می گویند در فو تبا ل فس اندی اس
ــبت به این رشته تغییر کرده است.  و ذهنیت مردم نس
در فو تبا ل فساد نداریم، شاید تخلفی باشد، اما فسادی 
ــته وجود ندارد. این کلمه «فساد» که کلمه  در این رش
ــود و این  ــا ل مطرح ش ــاره فو تب ــت، درب ــبی نیس مناس
ــیون فو تبا ل حضور دارم  درست نیست. من در فدراس
ــادی در آن نمی بینم». رئیس فدراسیون فو تبا ل  و فس
ــت،  درباره این موضوع که قوه قضائیه اعلام کرده اس
ــورای اسلامی،  ــیون اصل «۹۰» مجلس ش اگر کمیس
ــاد در فو تبا ل را به این قوه ارجاع دهد، آن  موضوع فس
ــرد: «قطعا هر مدرکی  ــری خواهد کرد، بیا ن  ک را پیگی
ــاد وجود دارد باید ارائه و پیگیری شود و ما  درباره فس

نیز از آن حمایت خواهیم کرد».

حقوق ۲  میلیونی برای قهرمانان 
انتخابی تیم ملی کشتی

  ــتی، به ــیون کش ــه فدراس ــب هیأت رئیس ــا تصوی ب
ــتی  ــی تیم های ملی کش ــابقات انتخاب ــان مس قهرمان
ــت  پرداخ ــفره  ــق س ــالان، ح بزرگس ــی  فرنگ و  آزاد 
ــود. به گزارش سایت فدراسیون کشتی، اعضای  می ش
ــت و ارج نهادن  ــور حمای ــه منظ ــه ب ــن هیأت رئیس ای
ــوش، در نظر دارند  ــتی گیران ملی پ موفقیت های کش
ــای انتخابی عنوان  ــه بتوانند در رقابت ه به نفراتی ک
اولی را کسب کنند، یک سال حق سفره که ماهانه دو 
ــود را پرداخت کنند. این قانون از   میلیون تومان می ش
ــابقات انتخابی امسال که روزهای ۲۱ و ۲۲ خرداد  مس
در سالن شهید بهشتی مشهد برگزار می شود، اجرائی 

می شود.

پیشنهاد  میلیاردی یک شرکت
 به سرخابی ها

  یک اپراتور بانکی پیشنهادی اغواکننده به استقلال
ــکلات  ــه می تواند خیلی از مش ــپولیس داده ک و پرس
ــه گزارش  ــد حل کند. ب ــال بع ــن دو تیم را برای س ای
خبرآنلاین، شرکت فناپ که سال قبل اسپانسر سازمان 
ــه وزارت ورزش  ــوده، ب ــال پیامک ب ــر در ارس لیگ برت
ــود تقریبا ۸۰  درصد  ــنهادی داده که اگر عملی ش پیش
ــد بازیکنان دو تیم را حل می کند. آنها  هزینه های خری
ــنهاد را روی میز دو باشگاه گذاشته  فصل قبل این پیش
ــامانه پیامکی هواداری با ماهانه یک میلیارد  بودند؛ س
ــود خالص. این بار هم آنها حاضرند برای هر  تومان س
دو باشگاه این قرارداد را امضا کنند و چنین رقمی را در 

هر ماه به صورت تضمینی بپردازند. 

خبر


